ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v tiếp tục thực hiện

nâng cao tỷ lệ tích hợp

thông tin thẻ bảo hiểm y

tế vào Sổ sức khỏe điện

tử trên ứng dụng VNeID

      Phước Giang, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQVN xã và các hội, đoàn thể xã;

- Công an xã;

- Các Trạm y tế trên địa bàn xã;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 2609/UBND ngày 18/9/2025 của UBND tỉnh về việc

nâng cao tỷ lệ tích hợp thông tin thẻ bảo hiểm y tế vào Sổ sức khỏe điện tử trên

ứng dụng VNeID; UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị

a) Phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, hội viên,

đoàn viên, nhân viên, người lao động... về các tiện ích của ứng dụng VNeID, nhất

là sử dụng thẻ Căn cước điện tử khám chữa bệnh thay thế thẻ bảo hiểm y tế

(BHYT) giấy, Sổ Sức khỏe điện tử trên VNeID giúp theo dõi, quản lý thông tin

sức khỏe cá nhân, giảm thiểu tình trạng gian lận BHYT, ngăn chặn tình trạng sử

dụng thẻ BHYT giả mạo hoặc sử dụng thẻ BHYT của người khác, phục vụ công

tác quản lý nhà nước về an ninh, trật tự.

b) Yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, hội viên,

đoàn viên, nhân viên, người lao động trong đơn vị gương mẫu thực hiện tích hợp

thông tin thẻ BHYT vào ứng dụng VNeID và vận động người dân tích hợp thông

tin thẻ BHYT vào ứng dụng VNeID, hoàn thành trước ngày 10/10/2025 (có tài

liệu hướng dẫn đính kèm theo mã QRcode).

2. Phòng Kinh tế

Tham mưu UBND xã cân đối nguồn kinh phí hỗ trợ cho các lực lượng tham

gia thực hiện nhiệm vụ rà soát, hướng dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử

mức 2; tích hợp thông tin thẻ BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng

VNeID và vận động người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử

mức 2.

3. Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công

Đẩy mạnh đưa tin, bài viết, chia sẻ các video về tiện ích của VNeID, Số sức

khỏe điện tử; các hoạt động của địa phương trong tuyên truyền, vận động, hướng

dẫn công dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử, tích hợp thông tin thẻ BHYT

2

vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID, nhất là các cách làm hay để tạo sự

lan tỏa, không khí thi đua sôi nổi giữa các đơn vị.

4. Công an xã

a) Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan rà soát, hướng dẫn kích hoạt tài

khoản định danh điện tử mức 2; tích hợp thông tin thẻ BHYT vào Sổ sức khỏe

điện tử trên ứng dụng VNeID và vận động người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản

định danh điện tử mức 2.

b) Chủ trì tham mưu UBND xã ban hành kế hoạch triển khai đợt cao điểm

hướng dẫn người dân tích hợp thẻ BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng

VNeID, với phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người” để đạt chỉ

tiêu tối thiểu 80% công dân trên địa bàn có thẻ BHYT được tích hợp vào ứng dụng

VNeID trước ngày 15/11/2025.

c)  Thực hiện cập nhật Kế hoạch cao điểm vào phần mềm theo dõi, giám sát

Đề án 06 tại đường dẫn: https://dean06.vn trước ngày 29/9/2025. Kết thúc đợt cao

điểm gửi báo cáo kết quả về Công an tỉnh (qua phần mềm theo dõi, giám sát Đề

án 06).

5. Các Trạm y tế trên địa bàn xã

Thông qua hoạt động khám, chữa bệnh và thanh toán viện phí thực hiện bố

trí cán bộ, nhân viên tuyên truyền, hướng dẫn công dân thực hiện tích hợp thông

tin thẻ BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID. Đảm bảo 100%

người dân có tài khoản định danh điện tử mức 2 khi tham gia khám, chữa bệnh

phải được tích hợp thông tin khám chữa bệnh vào Sổ sức khỏe điện tử lên ứng

dụng VNeID.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Báo cáo)

- Công an tỉnh;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Diễn

https://dean06.vn/

		2025-09-25T17:08:41+0700

		2025-09-25T17:14:52+0700

		2025-09-25T17:14:52+0700

		2025-09-25T17:14:52+0700